
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε 
παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Μελετάκι, 
Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της περιφέ-
ρειας Δήμου Μάνδρας - Δυτικής Αττικής, στην 
δασική θέση «Κυπαρίσσι» του Δήμου Μάνδρας 
Ν. Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης λόγω πυρκαγιάς, συνολικού εμβαδού 1,660 
στρ. στη θέση «Μακρυά Άμμος - Τρίκερι» περιφέ-
ρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    27388/1575 (1)

Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 
(ΦΕΚ 771/τ.Δ΄) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 
που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 
Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) 
της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Δυτικής Αττι-
κής, στην δασική θέση «Κυπαρίσσι» του Δήμου 
Μάνδρας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Α. τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (A΄ 103) «περί συμπληρώσεως των διατά-
ξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (Α΄235) «περί καθορι-
σμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

3. Του άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «περί 
Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας 
κ.λπ.».

4. Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) με το οποίο 
αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις αριθμ. διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 182447/
3049/24-9-1980 και 141823/24-2-1983 του Υπουργείου 
Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Δ. Το π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) περί Οργανισμού της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Το άρθρ. 28, ν. 4325/2015 (Α΄ 47) και η αριθμ. 15869/ 
15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών με την οποία 
διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, Συ-
ντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΥΟΔΔ 250).

ΣΤ. Την αριθμ. 1433/23-10-1985 (Δ΄ 771) απόφα-
ση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για 
ρητίνευση εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις 
«Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία 
εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την αριθμ. οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της 
Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) 
με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρ-
βάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-
πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περι-
φερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 
σύμφωνα με την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση 
έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 
έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 
ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την αριθμ. 31870/760/10-4-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αιγάλεω με τη συνημμένη σ' αυτήν την από 
18-03-2019 αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δα-
σαρχείου Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 275

2751

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.01 17:40:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2752 Τεύχος Δ’ 275/30.05.2020

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 1433/23-10-1985 

(ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε 

παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-

παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» (60.500 στρ.) περιφέρειας Δήμου 

Μάνδρας Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση «Κυπαρίσσι» 

του Δήμου Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και 

μόνο για έκταση συνολικού εμβαδού 24.747,0585 τ.μ.

(εικοσιτεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων σαράντα επτά 

τετραγωνικών μέτρων και πεντακοσίων ογδόντα πέντε 

δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου) η οποία 

αποτελείται από: 

α) το επιμέρους τμήμα 17 εμβαδού: 23.646,4536 τ.μ., 

(είκοσι τριών χιλιάδων εξακοσίων σαράντα έξι τετρα-

γωνικών μέτρων και τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 

τριάντα έξι δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), 

διότι εμφανίζεται κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η 

πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) με μορφή αγρο-

τικής έκτασης με διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης 

σε ποσοστό που δεν υπερβαίνει το 10% εντός αυτής και 

σήμερα παρουσιάζει την ίδια μορφή και 

β) τμήμα 18 εμβαδού 1.100,6049 (χιλίων εκατό τετρα-

γωνικών μέτρων και έξι χιλιάδων σαράντα εννέα δεκάκις 

χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται 

κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το 

χρόνο κήρυξης) με μορφή αγροτικής έκτασης και σήμερα 

με μορφή αγροτικής έκτασης με διάσπαρτα άτομα δασι-

κής βλάστησης σε ποσοστό που δεν υπερβαίνει το 5% 

εντός αυτής, αμφότερες εμπίπτουσες στην παρ. 6α, άρθρ. 

3, ν. 998/1979 ως ισχύει και περιελήφθησαν στην αριθμ. 

1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω 
πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Τα δύο ανωτέρω τμήματα 17 και 18, στη θέση «Κυπα-
ρίσσι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Ατ-
τικής, απεικονίζονται στο από 04-04-2019 τοπογραφικό 
επί αποσπάσματος χαρτών ΓΥΣ (6431-8) κλίμακας 1:5000 
της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το 
οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με 
μαύρο περίγραμμα, με αντίστοιχα στοιχεία περιμέτρου 
«1,2,3,...,75,76,77,1» και «α,β,γ...ι,κ,λ,α» και όρια 

το μεν τμήμα 17: 
Βόρεια με δασική και αγροτική έκταση (αναδασωτέα 

με την αριθμ. 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη 
Αττικής), 

Νότια με δασική έκταση (αναδασωτέα με την αριθμ. 
1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), 

Ανατολικά και Δυτικά με δάσος (αναδασωτέα με την 
αριθμ. 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), 

για το δε τμήμα 18: 
Βόρεια με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την αριθμ. 

1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής),
Νότια με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την αριθμ. 

1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), 
Ανατολικά με δάσος (αναδασωτέα με την αριθμ. 

1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής) και 
Δυτικά με πρόχειρη οδό και δάσος (αναδασωτέα με 

την αριθμ. 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη 
Αττικής).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της προς ανάκληση 
έκτασης (τμήματα 17 και 18) αποτυπώνονται στους πα-
ρακάτω πίνακες 1 και 2 κατά ΕΓΣΑ 87:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2753Τεύχος Δ’ 275/30.05.2020

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 17 ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ 87

Α/Α Χ Ψ Α/Α χ Ψ Α/Α Χ Ψ

1 444786.7281 4218160.2149 27 444938.1763 4218241.8939 53 445001.1381 4218201.0543

2 444769.7113 4218141.0715 28 444947.1101 4218241.0431 54 444999.4365 4218208.2863

3 444765.8827 4218143.6239 29 444974.7623 4218253.3799 55 444997.3093 4218210.8389

4 444735.6781 4218166.5961 30 444981.5689 4218260.1865 56 444986.6739 4218201.4799

5 444717.3851 4218187.4413 31 444978.5909 4218269.5455 57 444997.3093 4218184.0379

6 444717.8105 4218195.0987 32 444982.1307 4218273.6957 58 445006.6685 4218169.5739

7 444720.7885 4218208.7117 33 445003.2651 4218298.4735 59 445008.3701 4218166.1707

8 444721.6393 4218211.6897 34 445006.2431 4218301.4515 60 445012.6243 4218153.8337

9 444722.9155 4218216.7947 35 445016.0277 4218290.8161 61 445012.1989 4218150.4305

10 444732.7001 4218212.1151 36 445016.4531 4218290.3907 62 444981.0921 4218139.5231

11 444732.7001 4218211.2643 37 445022.4089 4218283.1587 63 444979.4419 4218138.9443

12 444742.9101 4218208.2863 38 445053.8897 4218246.5733 64 444974.3369 4218138.5189

13 444751.6223 4218208.5171 39 445053.4643 4218246.1479 65 444927.5409 4218183.6125

14 444751.6377 4218231.5541 40 445065.8015 4218226.5791 66 444880.3197 4218214.6675

15 444765.5775 4218236.0017 41 445054.3151 4218219.3471 67 444878.1927 4218216.7947

16 444789.3049 4218244.3033 42 445038.1493 4218211.6897 68 444878.1927 4218218.9217

17 444804.4307 4218252.6057 43 445030.9173 4218223.1757 69 444880.7451 4218224.4521

18 444819.8533 4218264.7625 44 445018.1547 4218243.5955 70 444886.7009 4218236.7889

19 444833.5239 4218280.6063 45 445015.1769 4218246.1479 71 444876.4909 4218244.4463

20 444833.5239 4218279.3301 46 445011.3481 4218243.5955 72 444855.2201 4218235.9381

21 444880.3197 4218260.6119 47 445010.4973 4218231.2585 73 444852.6677 4218233.38567

22 444897.7619 4218255.0817 48 445013.0497 4218228.2807 74 444825.0155 4218206.5847

23 444919.0327 4218267.4185 49 445020.7073 4218212.9659 75 444823.8517 4218204.7785

24 444929.6681 4218257.6341 50 445033.4697 4218186.1651 76 444821.8803 4218202.5867

25 444924.5631 4218247.8497 51 445032.1935 4218184.8887 77 444799.2707 4218171.6729

26 444925.4139 4218245.2971 52 445019.8565 4218180.2093

Πίνακας 1.  Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου τμήματος 17 προς  ανάκληση

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ KOΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ ΕΚΤΑΣΗΣ 18 ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ 87

Α/Α Χ Ψ Α/Α χ Ψ Α/Α Χ Ψ

α 444881.1705 4218298.0481 ε 444845.4355 4218293.3687 ι 444883.7231 4218329.5285

β 444878.1927 4218292.5177 ζ 444861.9685 4218317.8365 κ 444881.1705 4218321.0203

Υ 444868.8335 4218293.3687 η 444873.9385 4218338.0367 λ 444886.7009 4218307.4071

δ 444860.7505 4218286.5621 θ 444883.7231 4218335.4843

Πίνακας 2. Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου τμήματος 18 προς ανάκληση
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. Άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2754 Τεύχος Δ’ 275/30.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2755Τεύχος Δ’ 275/30.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Αιγάλεω, 22 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι     

 Αριθμ. 28734/1612  (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης λόγω πυρκαγιάς, συνολικού εμβαδού 
1,660 στρ. στη θέση «Μακρυά Άμμος - Τρίκερι» 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Ατ-
τικής.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1. του 

Συντάγματος της Ελλάδος. 

2. Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 

3. Του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός της Αποκ. 

Διοίκησης Αττικής». 

5. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41, 

β) του άρθρου 38 παρ. 1 ,όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), 

γ) του άρθρου 53 παρ. 1 εδαφ. Ια, 

δ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014. 

6. Της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ. 

7. Της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας. 

8. Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-

κοσυστημάτων κ.τλ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα. 

9. Του υπ' αριθμ. 32/2016 π.δ. (Α΄ 46) Περί ορι-

σμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτά-

σεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του άρθρ. 3 του 

ν. 998/1979, ως ισχύει. 

10. Της αριθμ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

σης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-

ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία. 

11. Των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει σήμερα. 

Β. Την αριθμ. οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της 
Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠΟΡ1Κ-Η04) 
με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγίας 
Βαρβάρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, Καματερού, 
Ασπροπύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου, Πετρού-
πολης, Χαϊδαρίου Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Ατ-
τικής, και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά 
του περιεχομένου του».

Γ. Την αριθμ. οικ. 110834/3422/21-12-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
για «Μερική κύρωση δασικού χάρτη Δυτικής Αττικής 
των Δήμων: Αγίας Βαρβάρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύ-
ρων, Καματερού, Μάνδρας - Ειδυλλίας, Ιλίου, Μάνδρας, 
Περιστερίου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής, (άρθρο 17 ν. 3889/2010)». 
(ΦΕΚ 73/τ.Δ΄/16-2-2018). 

Δ. Την από 24-3-2020 αναφορά της αρμόδιας Δασο-
λόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω.

Ε. Την αριθμ. 26387/638/1-4-2020 πρόταση κήρυξης 
της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως ανα-
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, δα-
σική έκταση ενός στρέμματος και εξακοσίων εξήντα 
χιλιοστών του στρέμματος (1,660 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Μακρυά Άμμος - Τρίκερι» περιφέρειας Δή-
μου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται 
με περιμετρικά στοιχεία (1,2,3,4,5,1) στο από 31-3-2020 
τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
κλίμ.1:5000 με αρ. Φ.Χ. 6442/6 της συντάκτριας υπαλ-
λήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω Δασολόγου Οικονόμου 
Βασιλικής, που προσαρτάται στην (Ε) σχετική πρόταση 
και στην παρούσα, με συντεταγμένες κορυφών πολυγώ-
νου κατά ΕΓΣΑ 87, σύμφωνα με τον πίνακα συντεταγμέ-
νων του τοπογραφικού που συνοδεύει αναπόσπαστα τη 
παρούσα, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχουν όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με δάσος 
Βόρεια: Με δάσος 
Νότια: Με δάσος 
Άλλα στοιχεία 
Η εν λόγω έκταση, στον αναρτημένο με τη (Β) σχετική 

απόφαση, περιλαμβάνεται σε ευρύτερο δασικό πολύγω-
νο με την ένδειξη ΔΔ δηλαδή (Δάση και Δασικές εκτάσεις 
στις Α/Φ παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία 
και Δάση και Δασικές εκτάσεις στις στις Α/Φ πρόσφα-
της λήψης και στις αυτοψίες) και πρόσθετη πληροφο-
ρία 2 που σημαίνει ότι βρίσκεται εντός ορίων Κ.Χ. του 
ν. 248/1976. Επιπρόσθετα περιλαμβάνεται σε ευρύτερη 
έκταση για την οποία ο δασικός χάρτης δεν έχει ακόμη 
κυρωθεί σύμφωνα με την ανωτέρω (Γ) σχετική απόφαση. 

Ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς , σύμφωνα με την 
ανωτέρω (Ε) σχετική πρόταση, η προς κήρυξη έκταση, 
θεωρείται ως κατά τεκμήριο δημόσια έκταση (άρθ. 62 
ν. 998/1979). 

Τέλος σύμφωνα με τις ανωτέρω (Δ) και (Ε) σχετι-
κές, η καείσα έκταση κατά την έκρηξη της πυρκαγιάς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2756 Τεύχος Δ’ 275/30.05.2020

καλυπτόταν από αυτοφυή δασική βλάστηση θαμνώδους 
μορφής (πουρνάρια κ.λπ.) και δενδρώδους μορφής (πεύ-
κα) με βαθμό συγκόμωσης κυμαινόμενο κατά θέσεις από 
25 - 80 %, αποτελώντας δε συνέχεια και ενιαίο σύνολο 
με ευρύτερη έκταση της ιδίας μορφής, και η οποία μαζί 
με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε 
μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρα-
σης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές 
περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση 
της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετού-
σε την διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού πε-
ριβάλλοντος. 

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
(1,660 στρ.) είναι η επαναδημιουργία - αποκατάσταση 
της καταστραφείσας, από τη πυρκαγιά, δασικής βλάστη-
σης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο απο-
κλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση, η προστασία - 
διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος. 

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία. 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. Άρθρο 90 π.δ. 63/2005). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2757Τεύχος Δ’ 275/30.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2758 Τεύχος Δ’ 275/30.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Αιγάλεω, 22 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002753005200008*


